プリミドン錠 250mg「日医工」

製品供給に関するお知らせとお願い（続報 3）

一般社団法人 日本てんかん学会 会員各位

                                                           日医工株式会社

謹 啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社が製造販売を行っておりますプリミドン錠 250mg「日医工」（以下、本剤）でございますが、供給再開に関し

ましてご報告（続報 3）を以下にさせて頂きます。

本剤は、2023年 3月から 2023年 4月初旬の供給再開を目標として、全社を挙げて鋭意努力を致しておりまし

た。しかしながら試験法の実施・検証にて、追加の検証試験が必要となったため、供給のスケジュールが再度遅延

するところとなりました。そのため現時点では出荷再開時期が未定となり、大変申し訳ございません。出荷再開時

期が判明となり次第、即時ご報告をさせて頂きます。

プリミドン錠 250mg「日医工」の代替として、プリミドン細粒 99.5%「日医工」を使用していただいております患者様

および市場のご要望に可能な限りお応えできるようプリミドン細粒 99.5%「日医工」の増産体制を整えてございま

す。引続きプリミドン細粒 99.5%「日医工」のご使用あるいは切替えのご検討を賜りますよう、何卒、よろしくお願い

申し上げます。

この度の件では、貴学会員の皆様には、引続き多大なるご心配をお掛けいたしますこと、心より深くお詫び申し

上げます。諸事情ご賢察の上、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

■供給一時停止製品：

■代替薬参考品

以 上

製品名 製造販売会社等 薬価（円） 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード

PTP1000錠
376-55391-9

14987376553916

ﾊﾞﾗ100錠
376-55392-6

14987376553923

プリミドン錠250mg「日医工」
製造販売元/

日医工株式会社

11.50

/250mg1錠

製品名 製造販売会社等 薬価（円） 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード

プリミドン細粒99.5%「日医工」
製造販売元/

日医工株式会社

37.10

/99.5%1g
100g

376-55381-0

14987376553817

2023年 4月